diversificando su base de accionistas y fortaleciendo su estructura de capital para el desarrollo de 
sus actividades.

En fecha 4 de septiembre de 2025 la Sociedad recibió de parte de los beneficiarios finales del 

los fines de que la Sociedad adquiera Pallaro Hermanos SACIF por el monto de US$ 56.400.000 
(dólares estadounidenses cincuenta y seis millones cuatrocientos mil). Los mismos son expuestos 
en el rubro Otras deudas corrientes hasta que la Sociedad realice la capitalización de los mismos, 
ya que no cumplen con los requisitos que exigen las normas internaciones de información financiera 
para considerarlos parte del patrimonio.

[...]

5.218.200 a pagarse en cuotas variables anuales comenzando la primera de ellas en el año 2024, 
utilizando la cotización del dólar MEP.

Con fecha 4 de septiembre 2025 la Sociedad adquirió el 100% del capital social de Pallaro Hermanos 
S.A.C.I.F. de parte de sus accionistas actuales por la suma de US$ 56.400.000 (dólares estadounidenses 
cincuenta y seis millones cuatrocientos mil).

ganado ubicados en la provincia de Salta, lo que permitirá a la Sociedad incrementar la capacidad de 
producción de terneros y alimento para el ganado, los primeros eslabones de su cadena integrada de 
producción de carne premium.

En relación con el Campo, este se encuentra a pocos kilómetros de la sede central de la Sociedad ubicada